REQUERIMENTO Nº 020/2017

			         REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o plenário, seja encaminhado
expediente a Senhora Rose Meza Arruda, Secretária Municipal de Assistência Social, no
sentido que seja viabilizado o levantamento e cadastramento das famílias que estão morando
em abrigos a margem do Córrego Formiguinha, BR 419, objetivando a inserção dessas
famílias junto aos programas sociais, principalmente o que tange moradias.

				JUSTIFICATIVA:

				Após este vereador ter sido procurado pelas famílias que ali estão morando, em condições
desumanas, os quais estão alegando não terem quaisquer condições de efetuar pagamento
de aluguel, água, luz e despesas diversas, faz-se necessário que providências sejam
tomadas, visando com isso tirar esses cidadãos desta situação. Ainda, se já houve por parte
desta secretaria medidas neste sentido solicitamos que seja-nos encaminhado tais
informações.

			Sala das Sessões em, 21 de setembro  de 2017.

                                   VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS  - PMDB